ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL DIFERIMIENTO DEL FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. SCOP-LPN-043-2023, RELATIVA A LA OBRA: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE IGNACIO GARCÍA EN COL. PANAMERICANA MUNICIPIO DE LA CRUZ.

EL COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO, INTEGRADO POR REPRESENTANTES DESIGNADOS POR LOS TITULARES DE LAS SECRETARÍAS DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS, GENERAL DE GOBIERNO Y HACIENDA, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 22 FRACCIÓN IX, 48 FRACCIÓN V, DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, 21 PÁRRAFO CUARTO, 79 PÁRRAFO QUINTO, DE SU REGLAMENTO, ASÍ COMO NOMBRAMIENTO A FAVOR DE LA LIC. MARISOL PERALTA MARTÍNEZ COMO SECRETARÍA TÉCNICA DE FECHA 23 DE ENERO DEL PRESENTE AÑO, EMITIDO POR EL MTRO. MARIO HUMBERTO VÁZQUEZ ROBLES, SECRETARIO DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS, MISMO QUE FUE DADO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 25 FRACCIÓN VI, DEL REGLAMENTO ANTES MENCIONADO EL CUAL EN SU INCISO G) INDICA QUE SUPLIRA LA AUSENCIA DEL PRESIDENTE, PROCEDIERON A SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA EN LA SALA DE JUNTAS (SEGUNDO PISO) DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS, UBICADA EN LA CALLE BEETHOVEN # 4000 FRACC. LA HERRADURA DE ESTA CIUDAD DE CHIHUAHUA, CHIH. SIENDO LAS 14:30 HORAS DEL DÍA 23 DE MAYO DE 2023.

Acto continuo, la Lic. Marisol Peralta Martínez, Secretaría Técnica en funciones de Presidenta Suplente del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo¹, cedió el uso de la palabra a la Lic. Tizbeth Adely Velez Montes para que procediera a verificar de la lista de asistencia de los miembros del Comité Central, observadores e invitados:

Nombre	Cargo	Carácter
Lic. Marisol Peralta Martínez	Secretaría Técnica del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo	Presidenta Suplente
Ing. Eusebio Ogaz Guevara	Representante de la Secretaría de Hacienda	Integrante
Ing. Daniela Prieto Meléndez	Representante de la Dirección de Caminos de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas ²	Integrante Área Requirente

¹ En adelante, "Presidenta del Comité Central".

CHIHUAHUA

SECRETARIA

DE COMUNICACIONES

Y OBRAS PÚBLICAS

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

ragilla 1 de

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.





² En Adelante "Dirección de Caminos

Lic. Tizbeth Adely Velez Montes	Asesor Jurídico	Secretaría Técnica Suplente
C. Ever Alan Ruvalcaba Russo	Representante de la Cámara Mexicana de la Industria de la Construcción, Delegación Chihuahua	Invitado
Ing. Joel Gamaliel Ramírez Trueva	Representante del Órgano Interno de Control Sector Obra Pública y Agua	Observador
Lic. Thaid Herrera Guerra	Representante del Departamento de Servicios Jurídicos de la Secretaría Comunicaciones y Obras Públicas del Estado de Chihuahua.	Observador
TEPORACA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V.		Licitante Presente
JOEL OSCAR ESPARZA GONZALEZ EN ASOCIACIÓN CON GAMEROS Y LUEVANO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.		Licitante No se Presentó

Posteriormente la Lic. Marisol Peralta Martínez, Presidenta Suplente del Comité, indicó que mediante el oficio No. C-CC-131-2023, de fecha 19 de mayo del 2023, recibido en este Comité el mismo día, el Ing. Adolfo Villalobos Hernández, en su carácter de **Director de Caminos** de la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas del Estado de Chihuahua, solicitó diferir la fecha para fallo en virtud de encontrarse evaluado a detalle la propuesta **del Proceso Licitatorio Nacional No. SCOP-LPN-043-2023.**

II. En cumplimiento a los Artículos 22 Fracción IX, 48 Fracción V de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Chihuahua, así como 21 párrafo cuarto, 79 Párrafo Quinto, de su Reglamento se tiene por diferida la fecha de acuerdo a lo siguiente:

Proceso licitatorio	Nueva fecha para fallo
Diferimiento del Dictamen Técnico base para Fallo del Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. SCOP-LPN-043-2023, relativa a la obra consistente en: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE IGNACIO GARCÍA EN COL. PANAMERICANA MUNICIPIO DE LA CRUZ.	29 de mayo de 2023 14:00 horas

Dicho Diferimiento fue aprobado en la Vigésima Septima Sesión Ordinaria por el Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, mediante acuerdo **061/2023** de fecha 23 de mayo de 2023.

El presente diferimiento de fallo se emite por parte del Comité Central de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Poder Ejecutivo, firmando los que intervienen en el acto, notificándose a los licitantes dicho diferimiento conforme al numeral 5.5 de las Bases de los Procesos Licitatorios Nacionales No. SCOP-LPN-043-2023, así mismo se entrega

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023, Cien años del Rotarismo en Chihuahua"/

Página 2 de 4

SECRETARÍA
DE COMUNICACIONES
Y OBRAS PÚBLICAS

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chin. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100







copia de la presente acta al finalizar el mismo, sin que la falta de firma, reste validez o efectos a la misma, fijándose un ejemplar del acta correspondiente en un lugar visible, al que tenga acceso el público. Así mismo el contenido del acta de diferimiento del fallo se difundirá a través del sistema electrónico de contrataciones el mismo día en que se emita.

> COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

LIC. MARISOL PERALTA MARTÍNEZ SECRETARIA TÉCNICA EN FUNCIONES DE PRESIDENTA SUPLENTE DEL COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

> ING. EUSEBIO OGAZ GUEVARA **REPRESENTANTE** DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA

ING. DANIELA PRIETO MELENDEZ REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN DE CAMINOS

ING. JOEL GAMALIEL RAMIREZ TRUEVA REPRESENTANTE

DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS DEL ESTADO.

> LIC. TIZBETH ADDLY VELEZ MONTES SECRETARÍA TÉCNICA SUPLENTE

> > "2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023,Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Página 3 de 4

DE COM YOBRA

SECRE TARIA INICACIONES PÚBLICAS

C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.



LIC. THAID HERRERA GUERRA
REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS JURÍDICOS DE LA SECRETARÍA COMUNICACIONES Y OBRAS
PÚBLICAS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.

C. EVER ALAN RUVALCABA RUSSO
REPRESENTANTE DE LA CÁMARA MEXICANA DE LA INDUSTRIA
DE LA CONSTRUCCIÓN, DELEGACIÓN CHIHUAHUA

POR PARTE DE LOS LICITANTES

TEPORACA CONSTRUCTORA, S.A. DE C.

JICP/RAAM/MPM

ESTADO LIBRE Y SOBERANO

DE CHIHUARUA

COMITÉ CENTRAL DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL PODER EJECUTIVO

"2023, Centenario de la Muerte del General Francisco Villa" "2023,Cien años del Rotarismo en Chihuahua".

Pagina 4 de 4

CHIHUAHUA

SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS C. Juan Bernardo y Beethoven No. 4000, Fracc. La Herradura, Chihuahua, Chih. Teléfono: 614-429-3300 extensión 21100.